2

	BỘ TƯ PHÁP

VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 455/TCCB-ĐTBD-TH
V/v triệu tập công chức, viên chức    tham gia hội nghị tập huấn kỹ năng   giao tiếp, thuyết trình
	Hà Nội, ngày 21 tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ.
Thực hiện Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức Bộ Tư pháp năm 2024 ban hành kèm theo Quyết định số 3021/QĐ-BTP ngày 27/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp; căn cứ Công văn số 466/HVTP-BDCB ngày 26/3/2024 và Công văn số 682/HVTP-BDCB ngày 19/4/2024 của Học viện Tư pháp; nhằm góp phần nâng cao kỹ năng nghiệp vụ, kỹ năng mềm cho đội ngũ công chức, viên chức của Bộ, Vụ Tổ chức cán bộ thông báo triệu tập công chức, viên chức tham dự hội nghị tập huấn với chi tiết cụ thể như sau:
1.  Đối tượng: Công chức, viên chức tại các đơn vị thuộc Bộ.
2.  Số lượng: Triệu tập tối thiểu 02 công chức, viên chức/đơn vị.
3.  Nội dung tập huấn:
+ Kỹ năng giao tiếp hiệu quả (một số vấn đề về giao tiếp như: vai trò của giao tiếp; các loại hình giao tiếp, đối tượng giao tiếp…; các yếu tố cấu thành kỹ năng giao tiếp để thực hiện giao tiếp hiệu quả; các phương thức, cách thức thực hiện giao tiếp hiệu quả (giao tiếp giữa cấp trên với cấp dưới; đồng nghiệp trong cơ quan, đơn vị; trong tiếp dân và trên môi trường mạng); kỹ năng giao tiếp, ứng xử (kể cả giao tiếp trên không gian mạng); các vấn đề cần đặc biệt lưu ý và một số sai sót thường gặp trong giao tiếp;
+ Kỹ năng thuyết trình hiệu quả (ý nghĩa của việc thuyết trình hiệu quả, các bước để thuyết trình hiệu quả, các kỹ năng để thuyết trình hiệu quả, cách thức xây dựng bài thuyết trình hiệu quả; một số lưu ý nhằm cải thiện và nâng cao kỹ năng thuyết trình; một số vấn đề cần lưu ý và một số lỗi, sai sót thường gặp khi thuyết trình);

+ Trao đổi, chia sẻ, giải đáp khó khăn, vướng mắc và thực hành tình huống để đảm bảo thực hiện giao tiếp, thuyết trình hiệu quả.
4. Thời gian bồi dưỡng: Dự kiến tổ chức từ ngày 05-06/6/2024.
5. Phương thức, địa điểm tổ chức: Tổ chức tập trung tại Học viện Tư pháp.
6. Về Kinh phí tham gia Hội nghị tập huấn: Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cho công chức, viên chức các đơn vị thuộc Bộ được chi trả từ nguồn kinh phí đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức Bộ Tư pháp năm 2024.
Căn cứ Quy chế đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức Bộ Tư pháp, đề nghị Quý đơn vị rà soát, chọn cử công chức, viên chức phù hợp với đối tượng triệu tập và thông báo danh sách (theo mẫu đính kèm) tham gia lớp bồi dưỡng về Vụ Tổ chức cán bộ trước ngày 30/5/2024 để tổng hợp, trình Lãnh đạo Bộ xem xét, quyết định hoặc thực hiện chọn, cử theo phân cấp quản lý.

Chi tiết xin liên hệ Đ/c Nguyễn Đình Trang chuyên viên Phòng Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ và Tổng hợp, Vụ Tổ chức cán bộ; số điện thoại: 02462739368./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thứ trưởng Đặng Hoàng Oanh (để b/cáo);
- Vụ trưởng (để b/cáo);
- Lưu: VT, ĐTBD-TH.
	KT. VỤ TRƯỞNG
PHÓ VỤ TRƯỞNG
Nguyễn Đỗ Kiên